
Av. Pref. Osmar Cunha, 183, Bloco B, Salas 501

Telefone: (48) 

 
 
Resolução CEE-PSDB/SC n° 
 
 
 
CONSIDERANDO o que estabelece o Estatuto do Partido da Social Democracia Brasileira, 
especialmente o Artigo 35, Inciso II;
 
CONSIDERANDO o cancelamento das filiações d
Clemir Spinelli; Maria Claudete Rocha Brambila, 
José Natal Pereira; Fábio Alexandre Dalonso
Estadual eleito para o biênio 2015
 
CONSIDERANDO o cancelamento das filiações de Albino Gonçalves Padilha; Maria Rosangela 
Pratis; Telmo Pedro Vieira; Gervásio
eleito para o biênio 2015-2017, eleitos pela Convenção Estadual de 13/06/2015, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 

1. CONVOCAR Fabiano Francis
Roveda Neto, Neiv
Arnaldo José Bertotto
para assumirem as vagas de
o biênio 2015/2017

2. RENUMERAR a ordem de coloc
Diretório Estadual, conforme os Anexos I e II desta Resolução.

 
 
 
    Florianópolis 
 
 
 

 

 

PSDB – Comissão Executiva Estadual 
Osmar Cunha, 183, Bloco B, Salas 501/502, Ed. Ceisa Center, Centro, 88015-100, Florianópolis

) 3333-8916.  www.psdb.org.br/sc ; atendimento@psdb-sc.org.br

PSDB/SC n° 286/2016 

o que estabelece o Estatuto do Partido da Social Democracia Brasileira, 
especialmente o Artigo 35, Inciso II; 

o cancelamento das filiações de Flávio Berté; Mauri Ricardo de Lima
Maria Claudete Rocha Brambila, Ramon Wollinger; Ivandro Geraldo de Souza, 

Alexandre Dalonso; Maurício Peixer; membros titulares
Estadual eleito para o biênio 2015-2017, eleitos pela Convenção Estadual

o cancelamento das filiações de Albino Gonçalves Padilha; Maria Rosangela 
Pratis; Telmo Pedro Vieira; Gervásio José Maciel, membros suplentes do Diretório Estadual 

2017, eleitos pela Convenção Estadual de 13/06/2015, 

Fabiano Francisco Caetano, Gilnei Antonio Guth, 
Neiva Rodrigues dos Santos da Silva, Wilson Martins dos 

Arnaldo José Bertotto, André Achutti, Olimpierri Mallman e Ivete da Motta Azevedo
para assumirem as vagas de membros titulares do Diretório estadual do PSDB para 
o biênio 2015/2017. 
RENUMERAR a ordem de colocação nas nominatas de titulares e suplentes do 
Diretório Estadual, conforme os Anexos I e II desta Resolução. 

Florianópolis – SC 26 de julho de 2016. 

                                 
              

 

 

100, Florianópolis-SC 

.org.br  

o que estabelece o Estatuto do Partido da Social Democracia Brasileira, 

Ricardo de Lima; José 
Ivandro Geraldo de Souza, 

membros titulares do Diretório 
2017, eleitos pela Convenção Estadual de 13/06/2015,  

o cancelamento das filiações de Albino Gonçalves Padilha; Maria Rosangela 
José Maciel, membros suplentes do Diretório Estadual 

2017, eleitos pela Convenção Estadual de 13/06/2015,  

 Leila Renata Pinheiro 
Wilson Martins dos Santos, 

, Olimpierri Mallman e Ivete da Motta Azevedo 
do Diretório estadual do PSDB para 

ação nas nominatas de titulares e suplentes do 
 

 

 




